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17-18 november 2010 – lunch til l lunch på Sätra Brunn 

Lokalekonomidagarna har flyttat ut på landet - till en miljö präglad av framåtanda, kreativitet och 
entreprenörskap - Sätra Brunn. Arrangörer är Hela Sverige skall leva, Coompanion Sverige, Ekobanken, 
JAK och Sätra Brunn AB i samarbete med Tillväxtverket, Malmö Högskola, SLU, Tema Kapitalför-
sörjning/Landsbygdsnätverket, Jordbruksverket, Sala Sparbank och SmåKom. 

Konferensen vänder sig i år till en utvald krets med intresse för frågor om finansiering av lokal utveckling 
och samhällsentreprenörskap. Kanske har du varit med på tidigare Lokalekonomidagar, är engagerad 
lokalt eller har tankar på att starta ett lokalt utvecklingsbolag. Också personer som forskar, jobbar i 
projekt, organisationer, politiska partier eller myndigheter och banker är inbjudna. Och Landsbygds-
nätverkets medlemmar och Leaderområdena likaså.  
 
Vi har bytt plats men inte fokus. Förutom att diskutera hur Lokalekonomidagarna ska arrangeras 
långsiktigt och påbörja planeringen för ett bra och betydligt större arrangemang 2011 tar vi upp lokal 
ekonomi i ett individuellt, lokalt och internationellt perspektiv.  
 
Norske filosofen och författaren Christian Egge inleder med internationella utblickar och diskussion om 
individens frihet och ansvar. På jakt efter den nya ekonomin har han intervjuat personer som David 
Korten, Margrit Kennedy och Elinor Ostrom. Medverkar gör också lokala utvecklingsgrupper och 
samhällsentreprenörer med berättelser om sina initiativ. Vidare presenteras pågående projekt om lokal 
finansiering och kapitalförsörjning för landsbygdsutveckling och lokal utveckling. På kvällen middag i 
Sätra Brunns restaurang och kanske hinns det med både att besöka brunnen och badhuset före middagen.   
 
Nästa dag blir det samtal om finansieringsfrågan med fokus både på eget och främmande kapital. Som 
avslutning får vi en ”vitamininjektion” av Caroline Drabe från Sätra Brunn AB och Leo Padazakos från 
Sala Heby LokalKapital AB som berättar om arbetet med att finansiera utvecklingen av Sätra Brunn.  
 
Ulla Herlitz, Hela Sverige skall leva och Jan Forsmark, Sätra Brunn AB 

ulla.herlitz@helasverige.se 0703 62 82 34 

j.forsmark@telia.com 0707 43 18 47 
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Lokalekonomidagarnas historia 
Den nationella konferensen ”Lokalekonomidagarna” arrangerades 
första gången 2003 vid Växjö universitet. Initiativet togs av aktörer i 
projektet Lokalekonomi.nu. Ett projekt som startades av Hela Sverige ska 
leva, Coompanion Sverige, Ekobanken och JAK. Senare anslöt Sveriges 
Kreditgarantiförening och Växjö universitet. Tillväxtverkets föregångare 
NUTEK finansierade verksamheten under ett antal år. Bidrag erhölls också 
från bland andra Jordbruksverket, Landsbygdsnätverket, Sparbanksstiftelse 
och regionala/lokala myndigheter. Målet med konferensen var att skapa en 
arena för kunskap, erfarenhet och debatt om lokal ekonomi och 
kapitalförsörjning.  
 

Lokalekonomidagarna har skapat en mötesplats för aktörer (gräsrötter, företagare, forskare, politiker, 
tjänstemän, låntagare och bankfolk i företag, kooperativ, projekt, lokala initiativ, lokala 
utvecklingsgrupper, föreningar, organisationer, myndigheter, politiska partier, banker, universitet och 
högskolor m.fl.) som arbetar för att stödja, utveckla, stärka och studera lokal ekonomi och hållbar tillväxt.  
   

Ett genomgående tema har varit det finansiella utanförskapet. Verksamheter som berörs av finansiellt 
utanförskap kan vara både traditionella företag och så kallade sociala ekonomiföretag. Dessutom kan 
näringsverksamheterna drivas utifrån ett privat ekonomiskt vinstintresse, som ett levebrödsföretag eller 
med ett samhällsintresse i främsta rummet. Det gemensamma är svårigheter med en fungerande 
kapitalförsörjning. Till exempel att företaget inte får lån därför att banken ”i stan” har bristfällig lokal 
kunskap, att företaget är beläget i ett område där banken inte tar säkerhet i fastigheten, att lånebeloppet är 
lågt och därmed en olönsam affär för banken, att kreditgivaren inte förstår företag inom social ekonomi 
etcetera.    
   

En central tanke har varit att den lokala ekonomin står i någon form av kontrast till tongivande 
företeelser inom dagens ekonomi - vare sig vi väljer att beteckna dessa i termer av globalisering, 
koncentrationstendenser eller någonting annat. Detta kan till exempel uttryckas som en kontrast mellan 
lokala platsbundna företag formade av sin unika kontext, och gränslösa ekonomiska aktörer som 
multinationella företag och ekonomiska placerare för vilka plats och lokalt sammanhang saknar närmare 
relevans. Det kan också uttryckas som en kontrast mellan en ekonomi där sociala hänsyn och liknande har 
en framträdande roll, och en dominerande ekonomisk ordning avskalad från alla andra hänsyn är de rent 
profitbringande. Den lokala ekonomin handlar för oss alltså inte blott om ekonomi i snäv bemärkelse utan 
även om sociala, kulturella samt ekologiska värden och hänsyn.  
   

Fram till och med 2007 ägde Lokalekonomidagarna rum i Växjö och var förlagda vid Växjö 
universitet. Vid 2007 års konferens som gick i Carl von Linnés tecken (ekonomi handlar om att av 
naturresurser skapa största möjliga nytta åt människor på plats) överlämnades stafettpinnen till 
Mälardalens högskola att arrangera konferensen tillsammans med Coompanion Västmanland. Under 
2008 och 2009 genomfördes Lokalekonomidagarna i Västerås. Och 2010 är det dags för Sätra 
Brunn! 


